
   MPF - Boletim de Serviço  -  Ano XXI  -  nº  20 - 2ª quinzena  de outubro de 2008 36

Portaria nº 77, 17 de outubro de 2008.

Dispensa e Designa servidor para o encargo de
Substituto do Núcleo de Análise e Estatística – NAE da
PROCURADORIA REGIONAL REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela
Portaria PGR nº 529, de 23 de outubro de 2007, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393,
de 11 de setembro de 1997, e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Designar a servidora VIVIANE SOARES
RODRIGUES, Analista Processual, matrícula MPF nº 16881-
5, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe
do NÚCLEO DE ANÁLISE E ESTATÍSTICA - NAE, código
FC-3, da PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Portaria nº 79, de 16 de outubro de 2008.

Determina a suspensão do expediente na
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO no dia 27 de outubro de 2008, em razão das
comemorações do Dia do Servidor Público

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela
Portaria PGR nº 529, de 23 de outubro de 2007, tendo em
vista o disposto na Portaria SG/MPF nº 816, de 14 de outubro
de 2008, e o disposto na Portaria PRESI 600-271, de 09 de
outubro de 2008, esta última publicada no BOLETIM DE
SERVIÇO do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª
REGIÃO nº 191, de 14 de outubro de 2008, resolve:

Art. 1º. Transferir para o dia 27 de outubro de
2008, segunda-feira, as comemorações alusivas ao Dia do
Servidor Público – art. 236 da Lei n. 8.112/1990.

Art. 2º. Comunicar que não haverá expediente,
no âmbito da PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA PRIMEIRA REGIÃO na data mencionada
no art. 1º.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Portaria nº 73 , de 17 de outubro de 2008.

Designa servidores para constituírem a Comissão
Permanente de Licitação no âmbito da PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela
Portaria PGR nº 529, de 23 de outubro de 2007 e tendo em
vista o contido no artigo 51 da Lei nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º. Designar os servidores do MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL consoantes nos incisos deste artigo
para constituírem no âmbito da PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, a Comissão
de Permanente de Licitação:

I - FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO, Técnico
Administrativo, matrícula MPF nº 6.188-3, para o cargo de
Presidente;

II - LUANA DE ALENCAR OLIVEIRA, Técnico
Administrativo, matrícula MPF nº 19.089-6, para o cargo de
Substituta;

III - LUCIANA DA CRUZ MELO, Técnico
Administrativo, matrícula MPF nº 15.045-2, para o cargo de
Membro;

IV - LUIZ MOREIRA RAMOS, Assessor Especial,
matrícula MPF nº 17.749-1, para o cargo de Membro;

V - JULIANA SIVIERI CICCI ABREU DA
FONSECA, Analista Administrativo, matrícula MPF nº
12.371-4, para o cargo de Suplente;

VI - FILIPE CARIÚS SIQUEIRA, Técnico
Administrativo, matrícula MPF nº 10.515-5, para o cargo de
Suplente;

VII - JEAN MOTA DA SILVA, Técnico de Apoio
Especializado, matrícula MPF nº 3.650-1, para o cargo de
Suplente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Portaria nº 74, de 17 de outubro de 2008.

Designa servidores para exercerem a função de
Pregoeiro(a) e designa servidores para constituir a Equipe
de Apoio ao Pregoeiro

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela
Portaria PGR nº 529, de 23 de outubro de 2007 e tendo em
vista o disposto no inciso IV, artigo 3º da Lei 10.520, de 17 de
julho de 2002, e considerando o contido no inciso II, artigo
7º c/c artigo 10 do regulamento aprovado pelo Decreto nº
3.555, de 08 de agosto de 2000, resolve:

Art. 1º. Designar os servidores do MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL consoantes nos incisos deste artigo
para exercerem, no âmbito da PROCURADORIA REGIONAL
DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, a função de
PREGOEIRO(A):

I - FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO, Técnico
Administrativo, matrícula MPF nº 6.188-3;

II - LUANA DE ALENCAR OLIVEIRA, Técnico
Administrativo, matrícula MPF nº 19.089-6;

III - LUCIANA DA CRUZ MELO, Técnico
Administrativo, matrícula MPF nº 15.045-2;

IV - JOSELHA TEREZA MORELLO MAIA DE
JESUS, Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 14.109-7.

Art. 2º. Designar os servidores do Ministério
Público Federal consoantes nos incisos deste artigo para
constituírem, no âmbito da PROCURADORIA REGIONAL
DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, a Equipe de Apoio ao
Pregoeiro:


